Справа № 571/3412/25 
Провадження № 2-о/571/18/2026

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
18 лютого 2026 року селище Рокитне

Рокитнівський районний суд Рівненської області, в складі: головуючого судді Комзюк А.Ф., присяжних: Кулакевич Ю.М., Маринич Г.С., при секретарі судового засідання Гордійчук Т.О., за участі заявника ОСОБА_1 , представника заявника-адвоката Тобота Ю.С., розглянувши за правилами окремого провадження цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Рокитнівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Сарненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Військова частина НОМЕР_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , про оголошення особи померлою,

в с т а н о в и в:

Заявник ОСОБА_1 звернулася до суду із заявою про оголошення ОСОБА_5 померлим.
В обґрунтування поданої заяви вказується, що вона,  ОСОБА_1 є дружиною ОСОБА_5 .
ОСОБА_5 проходив військову службу в Військовій частині НОМЕР_1 на посаді номера обслуги 1 кулеметного відділення кулеметного взводу 2 стрілецької роти НОМЕР_2 стрілецького батальйону.
Сповіщенням сім`ї від 17.03.2025 №997, що видане  ІНФОРМАЦІЯ_1  було повідомлено, що її чоловік, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зник безвісти 09.03.2025 внаслідок ворожого обстрілу під час виконання бойового завдання щодо захисту незалежності України в районі н.п.Першотравневе, Куп`янського району Харківської області.
10 березня 2025 року командир НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 підполковник ОСОБА_6 доповів, що 09 березня 2025 року, близько 18 години 39 хвилин, збройні формування російської федерації здійснили скид боєприпасу з безпілотного літального апарату на вогневу позицію « ІНФОРМАЦІЯ_3 » НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 біля населеного пункту Першотравневе Куп`янського району Харківської області. Внаслідок вищевказаного ураження з боку противника стрілець 1 стрілецького відділення 3 стрілецького взводу 3 стрілецької роти НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 рядовий ОСОБА_5 зник безвісти.
Відповідно до наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 15 червня 2022 року № 149 рядовий ОСОБА_5 вибув у відрядження в район виконання бойових завдань за призначенням на території України, з метою забезпечення національної безпеки і оборони України до особливого розпорядження.
Згідно витягу з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин від 11.05.2025, ОСОБА_5 зник на території бойових дій.
До Координаційного штабу по поводженню з військовополоненими подавався запит для надання додаткових відомостей про відсутність ОСОБА_5 у полоні, однак, станом на дату подання даної заяви, відповідь не отримано. 
Вже минуло більше пів року з моменту зникнення безвісти ОСОБА_5 . З того моменту ні Заявниця, ні родичі чи друзі не отримували інформацію про його можливе місцеперебування тощо.
Визнання ОСОБА_5 померлим необхідне для проведення державної реєстрації його смерті, реалізації цивільних, сімейних прав, спадкування майна, оформлення відповідного статусу, отримання допомоги відповідно до Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей".
Посилаючись на норми ст.46 ЦК України, ЗУ «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», правові позиції Верховного Суду, висловлені у постанові по справі № 506/358/22 (провадження № 61-7094св23) від 28 лютого 2024 року, просить:
1.Оголосити померлим з 09.03.2025 ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_3 , під час безпосередньої участі в бойових діях та забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії в селі Мануйлівка (Першотравневе) Куп`янського району Харківської області.
2. Встановити причинно-наслідковий зв`язок між смертю ОСОБА_5 та військовою агресією російської федерації проти України, а саме встановити смерть ОСОБА_5 як таку, що пов`язана із захистом Батьківщини під час виконання обов`язків військової служби.
Ухвалою суду від 03 грудня 2025 року суд прийняв заяву до розгляду, відкрив провадження у справі, справу призначено до розгляду за правилами окремого провадження, призначив судове засідання на 15 січня 2025 року.
11 грудня 2025 року з Рокитнівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Сарненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції надійшов лист, про розгляд справи №571/3412/25 за позовом ОСОБА_1 без їх участі.
Ухвалою суду від 15 січня 2026 року виключено ОСОБА_7 , як заінтересовану особу, з числа учасників у справі.
Представник заінтересованої особи Військової частини НОМЕР_1 в судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи був повідомлений належним чином. Заяв та клопотань до суду не надходило.
Заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 в судове засідання не з`явилися.15,21 та 23 січня, 09 лютого 2026 року подали заяви про розгляд справи без їх участі, заявлені вимоги визнають повністю. 
Під час розгляду справи заявник ОСОБА_1 та її представник-адвокат Тобота Ю.С. подану до суду заяву підтримали посилаючись на обставини викладені у заяві.
Заслухавши пояснення представника заявника, дослідивши матеріали справи та оцінивши їх в сукупності, суд приходить до наступного. 
За приписами п.3 ч.2 ст.293 ЦПК України, справи про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою, суд розглядає в порядку окремого провадження.
Статтею 306 ЦПК України визначено обов`язкове зазначення для якої мети необхідно заявникові визнати фізичну особу безвісно відсутньою або оголосити її померлою; обставини, що підтверджують безвісну відсутність фізичної особи, або обставини, що загрожували смертю фізичній особі, яка пропала безвісти, або обставини, що дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку. Ці відомості дозволяють визначити право осіб на звернення до суду в справі цієї категорії, коло заінтересованих осіб, необхідні докази.
Згідно паспорта громадянина України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , народилася в с.Мушні, Рокитнівського району Рівненської області, місце проживання зареєстроване за адресою: АДРЕСА_1 (а.с.47-51).
Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади від 30.10.2025, ОСОБА_1 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , (а.с.30).
Відповідно до свідоцтва про одруження серії НОМЕР_4 від 15.03.2002 року, ОСОБА_5 зареєстрував шлюб з ОСОБА_8 . Після реєстрації шлюбу, дружина змінила прізвище на ОСОБА_9 (а.с.71).
Згідно копії паспорта громадянина України, місцем проживання ОСОБА_5 зареєстроване за адресою: АДРЕСА_1 (а.с.52-56).
Згідно свідоцтва про народження серії НОМЕР_5 , виданого 21.11.1978 Біловізькою сільською радою Рокитнівського району Рівненської області, ОСОБА_5 народився ІНФОРМАЦІЯ_5 в с.Мушні, Рокитнівського району Рівненської області, його батьками вказані ОСОБА_10 та ОСОБА_7 (а.с.70).
ОСОБА_10 , помер ІНФОРМАЦІЯ_6 . ОСОБА_7 , померла ІНФОРМАЦІЯ_7 , що підтверджується копіями свідоцтв про смерть (а.с.24, 111).
Згідно свідоцтва про народження серія НОМЕР_6 , виданого 20.11.2002 року Біловізькою сільською радою Рокитнівського району Рівненської області, ОСОБА_2 народився ІНФОРМАЦІЯ_8 в селі Мушні Рокитнівського району Рівненської області. Його батьками зазначені: ОСОБА_5 та ОСОБА_1 (а.с.72).
Відповідно до довідки про реєстрацію місця проживання від 14.01.2022, ОСОБА_2 зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 (а.с.40).
Згідно свідоцтва про народження серія НОМЕР_7 , виданого 25.09.2006 року Біловізькою сільською радою Рокитнівського району Рівненської області, ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_9 в селі Мушні Рокитнівського району Рівненської області. Його батьками зазначені: ОСОБА_5 та ОСОБА_1 (а.с.72).
Відповідно до Витягу з реєстру територіальної громади від 07.05.2024, ОСОБА_3 зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 (а.с.29).
Згідно свідоцтва про народження серія НОМЕР_8 , виданого 03.12.2007 року Біловізькою сільською радою Рокитнівського району Рівненської області, ОСОБА_4 народилася ІНФОРМАЦІЯ_10 в селі Мушні Рокитнівського району Рівненської області. ЇЇ батьками зазначені: ОСОБА_5 та ОСОБА_1 (а.с.74).
Відповідно до Витягу з реєстру територіальної громади від 07.05.2024, ОСОБА_4 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 (а.с.28).
Отже, ОСОБА_5 є чоловіком заявниці ОСОБА_1 та батьком заінтересованих осіб: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 .
Відповідно витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 15 червня 2022 року № 149 рядовий ОСОБА_5 вибув у відрядження в район виконання бойових завдань на території України, в оперативно-тактичне угрупування « ІНФОРМАЦІЯ_11 », з 16 червня 2022 року до особливого розпорядження (а.с.19).
Відповідно до витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 22 січня 2025 року № 22, рядовий ОСОБА_5 з 22 січня 2025 року справи та посаду прийняв і приступив до виконання службових обов`язків за посадою номер обслуги кулеметного взводу 2 стрілецької роти 1-го стрілецького батальйону (а.с.20).
Згідно витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 11 березня 2025 року №72, рядового ОСОБА_5 з 09 березня 2025 року вважати зниклим безвісті. Підстава: доповідь командира 1-го стрілецького батальйону від 11.03.2025 (а.с.21).
Відповідно до наказу командира військової частини НОМЕР_1 №2120А від 23.03.2025 «Про призначення службового розслідування за фактом зникнення безвісти рядового ОСОБА_5 », створено комісію з проведення службового розслідування, якій доручено провести службове розслідування у період з 21 березня 2025 року по 20 квітня 2025 року із суворим дотриманням вимог Дисциплінарного статуту та Порядку (а.с.17-18).
Згідно акту службового розслідування комісії військової частини НОМЕР_1 встановлено, що відповідно до бойового розпорядження командира військової частини НОМЕР_1 від 08 березня 2025 року № 2348Адск особовий склад НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 з метою недопущення прориву противника з напрямку Першотравневе Куп`янського району Харківської області, станом на 09 березня 2025 року особовий склад НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_9 , у тому числі рядовий ОСОБА_5 , виконував бойове завдання в районі населеного пункту Першотравневе Куп`янського району Харківської області.
Відповідно з підсумкового бойового донесення №980 від 10 березня 2025 року, пояснень старшого стрільця оператора 2 стрілецького відділення 2 стрілецького взводу 2 стрілецької роти НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 молодшого сержанта ОСОБА_11 , гранатометника 1 стрілецького відділення 2 стрілецького взводу 2 стрілецької роти НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 солдата ОСОБА_12 встановлено, що 09 березня 2025 року, близько 18 години 39 хвилин, збройні формування російської федерації здійснили скид боєприпасу з безпілотного літального апарату на вогневу позицію « ІНФОРМАЦІЯ_3 » НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 біля населеного пункту Першотравневе Куп`янського району Харківської області. Після ураження противником вогневої позиції було виявлено відсутність рядового ОСОБА_5 , зв`язок з військовослужбовцем втрачено. Через небезпеку ураження противником повністю обстежити місце події та прилеглу до неї територію не виявилося за можливе.
Зникнення безвісти рядового ОСОБА_5 відбулося під час виконання ним обов`язків військової служби, у бойовій обстановці, під час виконання бойового завдання у складі сил та засобів, залучених до відсічі та стримування збройної агресії російської федерації.
Зникнення безвісти рядового ОСОБА_5 09 березня 2025 року є наслідком дій з боку противника в районі ведення бойових дій, а саме: скиду боєприпасу з безпілотного літального апарату на вогневу позицію « ІНФОРМАЦІЯ_3 » НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 біля населеного пункту Першотравневе Куп`янського району Харківської області (а.с.13-16).
Згідно Витягу з Єдиного державного реєстру ветеранів війни №20250515-00034925 від 15.05.2025 та посвідченням серії НОМЕР_10 , виданого в/ч НОМЕР_11 18.04.2023, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 має статус учасника бойових дій безтерміново (а.с.26,66).
За пошуковою програмою Координаційного штабу України, сформованого 30.10.2025 на підставі запиту ОСОБА_1 , відомостей про ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 як військовополоненого не знайдено, що підтверджується Витягом з інформаційної системи з питань поводження з військовополоненими (а.с.25).
Координаційний штаб з питань поводження з військовополоненими листом №222/кш/34284 від 24.12.2025 повідомив, що до Координаційного штабу не надходили повідомлення від Міжнародного Комітету Червоного Хреста або зі сторони російської федерації про перебування ОСОБА_5 у полоні, стану його здоров`я та місця утримання (а.с.121).
Відповідно до Витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань, 18.03.2025 внесено відомості до реєстру за письмовою заявою ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , жительки АДРЕСА_1 , в якій вона просила встановити місце знаходження її чоловіка ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , жителя АДРЕСА_1 , рядового, номер обслуги кулеметного відділення кулеметного взводу 2 стрілецької роти НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 , який зник безвісти 09.03.2025 внаслідок ворожого обстрілу під час виконання бойового завдання щодо захисту незалежності України в районі населеного пункту Першотравневе Куп`янського району Харківської області (а.с.27)
Згідно Витягу з єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин від 11.05.2025, ОСОБА_5 зник на території бойових дій під час воєнних дій, 14.04.2025 набув статусу особи, зниклої безвісти за особливих обставин (а.с.68-69).
Згідно зі сповіщенням сім`ї №997 від 17.03.2025, ОСОБА_1 , жительці АДРЕСА_1 повідомлено, що рядовий ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , номер обслуги кулеметного відділення кулеметного взводу 2 стрілецької роти НОМЕР_2 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 , 25.02.2022 року призваний по мобілізації ІНФОРМАЦІЯ_1 , зник безвісти 09 березня 2025 року внаслідок ворожого обстрілу під час виконання бойового завдання щодо захисту незалежності України в районі н.п.Першотравневе Куп`янського району Харківської області (а.с.75).
Встановлено, що оголошення померлим ОСОБА_5 необхідно заявниці для оформлення спадщини та отримання виплат передбачених законодавством як член сім`ї загиблого. 
Відповідно до ч. 2 ст. 46 ЦК України, фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців.
Згідно ч. 3 ст. 46 ЦК України, фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті.
У постанові Верховного Суду у справі № 506/358/22 (провадження №61-7094св23) від 28 лютого 2024 року суд вказав, що оголошення фізичної особи померлою - це ствердження судовим рішенням припущення про смерть цієї особи, тобто констатація високого ступеня ймовірності смерті. Підставою для оголошення особи померлою є не факти (докази), які напевне свідчать про її загибель, а обставини, що дають підставу припускати смерть такої особи.
З огляду на викладене, виходячи зі змісту положень статей 43, 46 ЦК України, статей 305, 306 ЦПК України, Верховний Суд дійшов висновку про те, що за наявності припущень про факт смерті фізичної особи, у тому числі у зв`язку з воєнними діями, без достовірних доказів, які свідчать про цей факт, правильним буде звернення до суду із заявою про оголошення судом особи померлою (частина друга статті 46 ЦК України), а не із заявою про встановлення факту смерті цієї фізичної особи (пункт 8 частини першої статті 315 ЦПК України).
У постанові Велика Палата Верховного Суду у справі №755/11021/22 (провадження № 14-94цс24) від 11 грудня 2024 року суд вказав, що оголошення фізичної особи померлою пов`язується з виникненням у її родичів та інших заінтересованих осіб прав і законних інтересів, як-от: право на спадкування майна, отримання соціальних виплат, призначення пенсії у зв`язку з втратою годувальника, припинення шлюбу, припинення зобов`язань, пов`язаних із такою особою, або інші матеріальні чи нематеріальні інтереси, пов`язані зі смертю цієї особи, тощо. Зазначене рішення також має важливе значення для правового статусу членів сім`ї, їх соціального забезпечення та можливості розпоряджатися майном особи, яка була оголошена померлою. Це оголошення має наслідки й для договірних зобов`язань, кредитних відносин і будь-яких інших правочинів, у яких брала участь особа, оскільки це може вплинути на вимоги кредиторів та інші правовідносини, пов`язані із зобов`язаннями.
Тому суд, зважаючи на конкретні обставини справи, повинен застосовувати норми права, які сприяють досягненню справедливого та передбачуваного результату. Правило про мінімальний шестимісячний строк дозволяє використовувати правові приписи до специфічних умов з огляду на активні бойові дії, соціальний контекст і правову невизначеність, яка виникає внаслідок збройної агресії рф.
Відповідно до п.13 постанови Пленуму Верхового Суду України № 5 від 31 березня 1995 року «Про судову практику у справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення», на відміну від факту смерті особи, який встановлюється судом за умови підтвердження доказами, що ця подія мала місце у певний час та за певних обставин, громадянин може бути оголошений в судовому порядку померлим у разі встановлення обставин, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть громадянина, коли немає доказів про факт його смерті. У цих справах суд визнає днем смерті громадянина, оголошеного померлим, день його гаданої смерті, якщо він пропав безвісті за обставин, які загрожували смертю або давали підстави припускати його загибель від певного нещасного випадку, а в інших випадках днем смерті вважається день набрання законної сили рішення суду про оголошення громадянина померлим.
Верховний Суд у постанові від 26 лютого 2024 року по справі №686/9938/23 (провадження № 61-15733св 3) зазначив, що суд оголошує фізичну особу померлою у судовому порядку у разі встановлення обставин, зазначених у частині другій статті 46 ЦК України, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть громадянина, коли немає доказів про факт його смерті.
Крім того, у цій же постанові Верховний Суд зазначив, що є правильними висновки суду, що шестимісячний строк, передбачений частини другої статті 46 ЦК України, слід обраховувати з моменту настання відповідної події.
Досліджені матеріали справи достатньо підтверджують факт ймовірної загибелі ОСОБА_5 під час бойових дій при виконанні бойового завдання по захисту незалежності України у районі населеного пункту Першотравневе (нині Мануйлівка) Куп`янського району Харківської області 09 березня 2025 року. При цьому, достовірні докази, які свідчать про те, що смерть ОСОБА_5 настала саме 09 березня 2025 року відсутні, оскільки при пошукових діях тіло рядового ОСОБА_5 знайдено не було. Разом з тим, з моменту зникнення ОСОБА_5 пройшло більше шести місяців.
Аналізуючи встановлені обставини у справі та правові норми, суд дійшов висновку про наявність підстав для оголошення ОСОБА_5 померлим під час безпосередньої участі в бойових діях та забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України в районі населеного пункту Першотравневе (нині Мануйлівка) Куп`янського району Харківської області, а днем його смерті вважати ІНФОРМАЦІЯ_13 . 
При цьому відсутні підстави для встановити причинно-наслідковий зв`язок між смертю ОСОБА_5 та військовою агресією російської федерації проти України, оскільки судом встановлено, що смерть настала під час участі в бойових діях та забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України.
Відповідно до ч. 1 ст.17 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» державна реєстрація смерті проводиться органом державної реєстрації актів цивільного стану на підставі документа встановленої форми про смерть, виданого закладом охорони здоров`я або судово-медичною установою; рішення суду про встановлення факту смерті особи в певний час або про оголошення її померлою.
Статтею 47 ЦК України визначено, що правові наслідки оголошення фізичної особи померлою прирівнюються до правових наслідків, які настають у разі смерті. Спадкоємці фізичної особи, яка оголошена померлою, не мають права відчужувати протягом п`яти років нерухоме майно, що перейшло до них у зв`язку з відкриттям спадщини. Нотаріус, який видав спадкоємцеві свідоцтво про право на спадщину на нерухоме майно, накладає на нього заборону відчуження.
Поряд з цим, суд вважає за необхідне роз`яснити заявниці положення ст.48 ЦК України, ст.309 ЦПК України, а саме: уразі одержання заяви про появу фізичної особи, яку було оголошено померлою, або відомостей про місце перебування цієї особи, суд за місцеперебуванням особи, або суд, який оголосив її померлою, призначає справу до слухання за участю цієї особи, заявника та інших заінтересованих осіб і скасовує своє рішення про оголошення її померлою. Заяву може бути подано особою, яку було оголошено померлою, або іншою заінтересованою особою.
Керуючись ст.ст. 259, 264-265, 294,308,354 ЦПК України,

у х в а л и в:

Заяву  ОСОБА_1  про оголошення фізичної особи померлою, задовольнити частково.
Оголосити ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , РНОКПП НОМЕР_3 , померлим під час безпосередньої участі в бойових діях та забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України в районі населеного пункту Першотравневе (нині Мануйлівка) Куп`янського району Харківської області .
Днем смерті ОСОБА_5 вважати ІНФОРМАЦІЯ_13 . 
В іншій частині заяви відмовити.
Роз`яснити заявнику, що у випадку, якщо фізична особа, яка була оголошена померлою, з`явилася або якщо одержано відомості про місце її перебування, суд за місцем перебування цієї особи або суд, що постановив рішення про оголошення її померлою, за заявою цієї особи або іншої заінтересованої особи скасовує рішення суду про оголошення фізичної особи померлою.
Рішення може бути оскаржено в апеляційному порядку до Рівненського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня проголошення рішення. 
Якщо в судовому засіданні було проголошено скорочене (вступну та резолютивну частини) судове рішення, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасники справи:
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_12 .
Заінтересована особа: Рокитнівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Сарненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, юридична адреса:34200, с-ще Рокитне, вул.Незалежності,15, Сарненського району Рівненської області, код ЄДРПОУ 34743191.
Заінтересована особа: Військова частина НОМЕР_1 , юридична адреса: АДРЕСА_2 , код ЄДРПОУ НОМЕР_13 .
Заінтересована особа:  ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , зареєстроване місце проживання:  АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_14 .
Заінтересована особа:  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , зареєстроване місце проживання:  АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_15 .
Заінтересована особа:  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , зареєстроване місце проживання:  АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_16 .
Повне рішення складено 23.02.2026.

Головуючий суддя: ( підпис ) А.Ф.Комзюк

Присяжні: (підпис) Ю.М.Кулакевич (підпис) Г.С.Маринич

Головуючий суддя: А.Ф.Комзюк